
«ев» сгэи» соедпаяйгее»! Год издания  ,о*ӧ |

С л ы ж ^ л м у Н у С Х сси я .

т р И Е ж м
Оргак X нгы-Макеийского окруавьова н Саяаровсшт>, райко^а *>Ы1 (б) 

и Х*яг,л Мансийского окрсовета депутатов «грудящихся

217 (№ 3458} Суббота, 28 двхабрп 1948 пос. Ханты-Мансийск Тюменской области |цвна20 коп

Обязательство выполнено 
с честью

10.000 центнеров рыбы сверх годо
вого плана обязались дать стране ры
баки колхозов и гослова нашего наци
онального округа. Это обязательство 
выполнено с честью.' К 25 декабря по 
Ханты-Мансийскому госрыбтреету до 
быто рыбы сверх годового задания 
10.120 центнеров.

Об утверждении состава участковых избирательных комиссий по выборам 
в Верховный Совет РСФСР по Самаровскому району

Решение исполнительного комитета Самаровского районного Совета депутатов трудящихся, Ханты-Мансийского
национального округа, Тюменской области от 26 декабря 1946 года

галинской первичной организации Всесоюз- Секретарь участковой избирательной ко-
ного Ленинского Коммунистического Союза миссии Североз Изан Алексеевич—от проф 
Молодежи. союзной организации учителей начальных и

На основании ст. ст. 43, 44 и 45 „Поло
жения о выборах в Верховный Совет РСФСР" 
исполком районного Совета депутатов тру
дящ ихся решил:

У тверди1Ь участковые избирательные ко 
миссии гю выборам в Верховный Совет 
РСФСР в составе следующих представите
лей общественных организаций и обществ 
Трудящихся:

По Даныцикоэскому 
избирательному участку № 147

Председатель участковой взбирательной 
к о м и сси и  С и вков  А р с е н и й  А л е к с е е в и ч — от 
Фаланской коммунистической организации.'

Секретарь участковой избарательной ко
миссии Кузнецов Василий Григорьевич—от 
колхозников колхоза им. Сталина.

Член участковой избирательной комиссии 
Молокова Валентина Михайловна—от колхоз
ников колхоза им.Сталина.

По Горио Филинскому 
избирательному участку На 148

Председатель участковой избирательной 
комиссии Быаанов Алексей Артемьевич—от 
профсоюзной организации учителей наталь
ных и средних школ Горно Филинской семи
летней школы.

Заместитель председателя участковой из
бирательной комиссии Мавжиков Саржа Очи- 
рович—от колхозников колхоза им. Калинина.

Секретарь участковой избирательной ко
миссии Филиппова Юлия Васильевна—от 
колхозников колхоза „Путь Ленива».
, Ч л е н ы }  ч аст к о в сй  и зб и р а т е л ь н о й  к о м и сси и : 

В о л ги н а  А н н а  С т е п а в о в в а — от к о л х о зн и к о в  
колхоза „ П у т ь  Л е н и н а " .

Григорьев Игорь Григорьевич—от собра
ния рабочих и служащих Цингалинского лесо
участка.

Вгорушина Анна Васильевна—от Горно- 
Филинской шрвичной организации Всесоюз
ного Ленинского Коммунистического Союза 
Молодежи.

Вторушина Авна Григорьевна — от рабо
чих и служащих Цингалинского лесоучастка.

По Чембакчиесксму 
избирательному участку № 149

Председатель участковой избирательной 
комиссии Луртова Нонна Филрмоновна- от 
Горео-Филинской первичной коммунистиче
ской организации.

Секретарь участковой избирательной ко 
миссии Молоков Николай Степанович — от 
1ембакчинекой первичной организации Все
союзного Ленинского Коммунистического 
дю за Молодежи.

Член участковой избиррт?л1Вой комиссии 
^терхов Василий Семенович—от колхозни
ков колхоза „Новый труд“.

По Иннгалинсксму 
избирательному участку На 150.

Председатель участковой избирательной 
комиссии Портов Михаил Васильевич—от 
дадгалинской первичной коммунистической 
фганвзации.

Заместитель председателя участковой из- 
шрательной комиссии Бардин Семен Мар
к о в и ч  — от колхозников колхоза „Путь к 

8 юциалвзму".
Секретарь участковой избирательной ко

миссии Белкина Мария Ивановна—от Цин*

Члены участковой избирательной комис
сии:

Езсеева Парасковья Маркеловна—от кол
хозников колхоза „Путь к социализму"

Вторушина Анна Ивановна—-от колхозни
ков колхоза „Путь к социализму".

Нелымский Изан Васильевич—от колхозни
ков колхоза „Путь к социализму"

Салтанова Нина Ивановна—от Цингалин* 
ской первичной организации Всесоюзного Л е
нинского Коммунистического Союза Молоде
жи.

По Черемховсхому 
избирательному участку № 151,

Председатель ^участковой избирательной 
комиссии Захаров Степан Иванович —от Цан- 
галинск й коммунистической организации.

Заместитель председателя участковой из 
бврательаой кг м т оси и Черн, шина Клавдия 
Марковна—от Цингалинской первичной орга
низации Всесоюзного Л-ннвского Коммуни
стического Союза Молодежи.

Секретарь участковой избирательней ко
миссии Рагозина Ганса Петровна — от кол
хозников колхоза „Новый путь".

Члены у частковой избирательаойкомиссии:
Огарков Семен Захарович—от колхозников 

колхоза „Новый путь".
Молоков Михаил Павлович—от колхозни

ков колхоза „Новый путь".
Воронцова Александра Евгеньевна—от чле- 

нов-дайщиков Цингалинского рыбкоопа.
Пономарева Екатерина Николаевна—от

рабочих и служащих Цингалинского рыб
участка.

По Слушхинсхсму 
избирательному участку № 152

Председатель участковой избирательной 
комиссии Никуров Степан Федорович—от 
колхозников колхоза „3-я пятилетка".

Секретарь участковой избирательной ко
миссии Тюлькина Милица Ивановна—от 
профсоюзной организации учителей началь
ных и средних школ Цангализской семи- 
летеей школы.

Член участковой избирательной комиссии 
Никурова Александра Тимофеевна —от кол
хозников колхоза „3-я аятилетка".

По Семейкинсксму 
избирательному учветку л* 153

Председатель участковой избирательной 
комиссии Мирюгин Михаил Степанович—от 
колхозников колхоза им. Молотова.

Секретарь участковой избирательной ко 
миссии Александровская 3)я  Ивановна—от 
Семейкинской первичной организации Все
союзного Ленинского Коммуоистического 
Союза Молодежи.

Чтея участковой избирательной комиссия 
Мирюгин Антон Николаевич—от колхозни
ков колхоза им. Молотова.

По Соткиковскому 
избирательному участку Иг 154

Председатель участковой избирательной 
комиссии Сосунов Григорий Андреевич—от 
колхозников колхоза „Авангард".

\

ерзднихшкол Б 1ГОВСКОЙ семилетней шхолы.
Член участковой избирательной комиссии 

Чукомива Александра Степановна—от кол* 
хозвикоз колхоза „Авангард".

По Сергачикскому 
избирательному участку N9 155

Председатель участковой избирательной 
комиссии Сосунов Степан Андреевич—от 
колхозников колхоза им. Буденного.

Секретарь участковой избирательной ко
миссии Лахитина Нина Петровна—от Батов
ской первичной организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического Союза Моло
дежи.

Член участковой избирательной комиссия 
Тавлин Сергей Дмитриевич—от колхозников 
колхоза им. Буденного.

По Батовскому 
избирательному участку №156

Председатель участковой избирательной 
комиссии Кузьминых Георгий Тимофеевич — 
от профорганизации учителей начальных и 
средних школ Батовской семилетней школы.

Зам ес’ктель председателя участковой из
бирательной комиссии Черепанов Михаил 
Саввич—от Батовской коммунистической ор
ганизации. .

Секретарь участковой избирательной ко
м и с с и и  Кореякова Любовь Ивановна—от 
профсоюзной организации учителей началь
ных и средних школ Батовской семилетней 
школы.

Члены участковой избирательной комис
сии: *

Шатов Александр Иванович—от колхозни
ков колхоза „Красная звезда".
Гедикульцева Агриппина Ивановна—от кол

хозников колхоза „Красная звезда".
Молокова Федосья Федоровна—от колхоз

ников колхоза „Красная звезда".
Куклина Александра Федоровна—от кол

хозников колхоза „Красная звезда".
По Заводнинекому 

избирательному участку № 157
Председатель участковой избирательной 

комиссии Сивков Василий Михайлович—от 
к о л х о зн и к о в  колхоза им. Калинина.

Секретарь участковой избирательной ко
миссии Пластинина Мария Никитична—от 
колхозников колхоза им. Калинина.

Член участковой избирательной комиссии 
Сивков Петр Спиридонович—от колхозников 
колхоза им. Калинина.

По Совхозному 
избирательному участку №158

Председатель участковой избирательной ко
миссии Кононов Платон Леонтьевич—от ра
бочих и служ ащ ая Реполовского совхоза.

Заместитель председателя участковой из
бирательной комиссии Белов Дмитрий Д е
нисович—от совхозной коммунистической 
организации.

(Продолжение см. иа 2 стр.)



Об утверждении состава участковых избирательных комиссий по выборам 
в Верховный Совет РСФСР по Самаровскому району

(Продолжение).
Секретарь участковой избирательной комиссии 

Макаров Иван Павлович—от профсоюзной организа 
ции учителей начальных и средних школ сов
хозной семилетней школы.

Члены участковой избирательной комиссии:
Кузнецова Мария Ефимовна— от профсоюзной 

( ршБигапии учителей начальных и средних школ 
совхозной семилетней школы.

Рязанова Мария Михайловна— от совхозной пер
вичной организации Всесоюзного Ленинского Ком
мунистического Союза Молодежи.

Медведев Андрей Иванович—от рабочих и слу
жащих Реполовского рыбкоопа.

Малышкин Василий Михайлович—от коммуни
стической организации совхоза.

По Юрты-Ре поповскому 
избирательному участку № 159

Председатель участковой избирательной комиссии 
Новоселов Павел Петрович—от колхозников кол
хоза «Заря».

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Шаврин Федор Кондратъевич—от колхозников колхо
за «Заря».

Член участковой избирательной комиссии Мирю- 
шга Варвара Прокопьевна—от колхозников кол

хоза «Заря».
По Репеловско му 

избирательному учаитку № 160
Ир едеедатель участковой избирательной комис

сии Кадочников Павел Ефимович—от Реполовской 
ко мм у е истине с к ой ор г ан из а шш.

Заместитель председателя участковой избира
тельной комиссии Коси’щев Яков Васильевич—от 
рабочих и служащих Реполовской МТС-.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Орлова Елена Михайловна— от Реполовской пер- 
р и ч н о й  организации Всесоюзного Ленинского Ком
мунистического Союза Молодежи.

Члены участковой избирательной комиссии:
Губин Николай Ива ювич— от профсоюзной орга

низации учителей начальных и средних школ Ре- 
гыловской семилетней школы.

Сургутское Алексей Михайлович—от колхозников 
колхоза «КрасныйОктябрь».

Шилова Лидия Яковлевна— от собрания рабо
чих и служащих Реполовской МТС.

Сургутскова Екатерина Трофимовна—от колхоз
ников колхоза «Красный Октябрь».

Па Бирке- скому 
избирательному участку № 161

Председатель участковой избирательной комиссии 
Дурягин Валерий Иванович— от колхозников кол
хоза им. Калинина.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Стерхова Анна Александровна—от колхозников кол
хоза им. Калинина.

Член участковой избирательной комиссии Слин- 
кина Агриппина Михайловна—от колхозников кол
хоза им. Калинина.

По Чггинскому 
избирательному участку № 162

Председатель участковой избирательной комиссии 
Корепанов В ван Александрович— от коммунистиче
ской организации Усть-Кондииского рыбозавода.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Инин Дмитрий Алексеевич— от профсоюзной орга
низации учителей начальных и средних школ Тю- 
липской семилетней школы.

Член участковой избирательной комиссии Пле- 
еовских Андрей Максимович—от колхозников кол
хоза им. Микояна.

По Тюлинскому 
избирэтельнаму уч стку № 163 *

Председатель участковой избирательной комиссии 
Ильиных Иван Перфирьевич—от членов-пайщиков 
Тюлинского рыбкоопа.

Заместитель председателя участковой избиратель
ной комиссии Бобылев Иван Александрович— от ком
мунистической организации Усть-Кондинского ры
бозавода,

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Никулина Анна Матвеевна—от профсоюзной орга
низации учителей начальных и средних школ Тю- 
линокой семилетней школы.

Члены участковой избирательной комиссии:
Хозяинова Таисья Яковлевна— от колхозников 

колхоза им. Ворошилова,
Хозяинов Александр Семенович— от собрания ра

бочих и служащих пристани Госпара
Ку клина Марфа Романовна—от колхозников кол

хоза. им. Ворошилова,

Алексеев Николай Семенович—от рабочих и слу
жащих райлромкомбината.

По Базьяио*скому 
избирательному участку № 164

Председатель участковой избирательной комиссии 
Тыриков Харитон Дмитриевич— от колхозников кол
хоза им. Молотова.

Заместитель председателя участковой избира
тельной комиссии Панова Лидия Петровна — 
от профсоюзной организации учителей начальных 
и средних школ Базьяновской семилетней школы.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Казарец Елена Дмитриевна—от Базьяновской пер
вичной организации Всесоюзного Ленинского Ком
мунистического Союза Молодежи.

Члены участковой избирательной комиссии:
Башмаков Гурий Дмитриевич — от колхозников 

колхоза им. Молотова.
Межовых Евфалия Федоровна—от профсоюзной 

организации учителей начальных и средних школ 
Базьяновской семилетней школы.

Башмаков Пантелей Прокопьевич— от Базьянов
ской коммунистической организации.

Каюков Яков Павлович— от колхозников колхоза 
им. Молотова,

Па Фроловскому 
избирательному участку № 165

Председатель участковой избирательной ко
миссии Медведев Алексей Степанович— от колхоз
ников колхоза нм. Ленина,

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Грамадкая Руфина Францевна — от колхозников 
колхоза им. Ленина,

Член участковой избирательной комиссии Ш а
лимов Иван Афанасьевич—от колхозников колхо
за  им. Ленина.

По Добринскому 
избирательному узастку № 166

Председатель участковой избирательной комис
сии Проводников Николай Александрович—от кол
хозников колхоза «Серн и молот».

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Лисинина Надежда Ивановна— от колхозников кол
хоза «Серп и молот».

Член участковой избирательной комиссии Гор
лова Анастасия Михайловна— от колхозников кол
хоза «Серп и молот».

По Мачуйповсчому 
избирательному участку № 167

Председатель участковой избирательной ко
миссии Куклшт Валериан Иванович— от колхозни
ков колхоза «Искра».

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Фофонова Александра Викторовна— от колхозников 
колхоза «Искра».

Член участковой избирательной комиссии Завь
ялов Ефим Терентьевич— от колхозников колхоза 
«Искра».

По Псковскому 
избирательному участку №  168

Председатель участковой избирательной комиссии 
Боровских Николай Семенович—от колхозников кол
хоза «Крупный колос».

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Гробова Серафима Црумовна— от колхозников колхо
за  «Крупный колос».

Член участковой избирательной комиссии Крскин 
Василий Петрович—от членов-пайщиков Самаров
ского рыбкоопа.

Пс Самаровскому (центральному) 
избирательному участку №  169

Председатель участковой избирательной комиссии 
Бирюков Валерий Федорович— от коммунистической 
организации райсовета.

Заместитель председателя участковой избиратель
ной комиссии Пашкин Василий Иванович—от ком
мунистической организации консервного завода,

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Насонова Софья Ивановна—от профсоюзной орга
низации учителей начальных и средних школ Сама
ровской семилетней школы.

Члены участковой избирательной комиссии:
Скрипунова Анисья Гавриловна— от членов-пай

щиков Самаровского рыбкоопа.
Курмоярцева Зоя Петровна—от профорганизации 

Медсантруд Самаровского райздрава.
Долматов Кирилл Александрович— от колхозников 

колхоза «15 лет Октября».
Шишкин Дмитрий Михайлович— от профсоюзной 

организации финансово-банковских работников Са
маровского райфинотдела.

Ветошкин Василий Ефимович—от рабочих, инж е

нерно-технических работников и служащих Самаров
ского консервного завода.

Южакова Ульяна Афанасьевна—от рабочих инже
нерно-технических работников и служащих Самаров
ского консервного завода,

Матаева Зоя Васильевна—от первичной органи
зации Всесоюзного Ленинского Коммунистическое 
Союза Молодежи Самаровской средней школыД

Канина Раиса Гавриловна—от рабочих и служа
щих промартели «21 Октября».

По Самаровскому (иртышскому) 
избирательному участку Ка 170.

Председатель учассковой избирательной комиссии 
Глазунов Федор Ефимович— от коммунистической 
организации районного комитета ВКЩб).

Заместитель председателя участковой избиратель
ной комиссии Сидоров Тимофей Ефимович— от р а 
бочих, инженерно-технических работников и слу
жащих консервного завода.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Путилов Владимир Константинович— от коммуни
стической организации Самаровской моторно - р ы 
боловной станции.

Члены участковой избирательной комиссии:
Ершов Николай Васильевич— от рабочих и слу

жащих Самаровской моторно-рыболовной станции.
Захарова Антонина Евсеевна — от коммунисти

ческой организации консервного завода.
Волков Петр Дмитриевич—от коммунистической 

организация учреждения,где начальником тов. Лав- 
ряков.

Ш умская Антонина Станиславовна — от профсо
юзной организации учреждения, где начальником | 
тов. Лавряков.

Деменынина Лидия Александровна— от профсо
юзной организации учителей начальных и сред
них школ Самаровской семилетней школы.

Фатеева Агрипина Федоровна—от рабочих, ин 
женерно-технических работников и служащих кон
сервного завода.

По Самаровскому (нагорному) 
избирательному участку №171

Председатель участковой избирательной ко
миссии Гарбуз Федор Иванович — от общества 
«Красного Креста и Красного Полумесяца».

Заместитель председателя участковой избиратель
ной комиссии Парфенов Иван Дмитриевич — от 
коммунистической организапии Опорного пункта.

Секретарь участкозой избирательной комиссии 
Бабкина Клавдия Григорьевна — от профсоюзной 
организации учителей начальных и средних школ 
Самаровской семилетней школы.

Члены участковой избирательной комиссии:.
Адеева Анна Тимофеевна—от членов-пайщиков 

Самаровского' рыбкоопа.
Усольцева Матрена Михайловна— от профсоюз

ной^ организапии райконторы Министерства связи.
Жуковский Лаврентий Ефимович— от профсоюза 

рыбной промышленности Востока Самаровского кон
сервного завода.

Рощупкина Евдокия Ивановна — от коммунисти
ческой организации исполкома райсовета.

Филатов Михаил Матвеевич— от коллектива ра
бочих и служащих Самаровского райрыболов- 
потребсоюза.

Дерябина Серафима Сергеевна — от первичной 
организации Всесоюзного Ленинского Коммунис
тического Союза Молодежи Опорного пункта.

По Самаровскому (пристанскому) 
избирательному участку № 172

Председатель участковой избирательной комиссии 
Ш арыгин Иван Иванович— от коммунистической ор
ганизации лесозавода.

Заместитель председателя участковой избиратель
ной комиссии Захаров Николай Матвеевич— от ком- 
мунистической организации техучастка.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Горбунов Александр Павлович— от рабочих и слу
жащих Самаровской пристани Госпароходства.

Члены участковой избирательной комиссии:
Макарова Александра Степанов за— от коммуни

стической организации исполкома райсовета.
Долгих Серафима Никифоровна—от профессиональ

ного союза работников государственных учрежде
ний исполкома райсовета.

Тепляков Петр Николаевич— от рабочих и слу
жащих транзитного флота.

Кайгородов Клавдий Мартынович—от рабочих и 
служащих флота Обского отделш ш  Сибрыбвода.

Корепанова Антонина Владимировна—от рабочих 
и служащих Самаровской пристани Госпароходетва.

(Продолжение см, на стр. 3)



Об утверждении состава участковых избирательных комиссий па выборам 
в Верховный Совет РСФСР по Самаровскому району

(Продолжение)
Дударева Клавдия Федоровна—от первичной ор

ганизации Всесоюзного Ленинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи школы фабрично-заводского 
обучения №  16.

По Усть-Иртышскому 
избирательному участку N2 173

Председатель участковой избирательной комиссии 
Елфимов Александр Иванович—от коммунистиче
ской организации Ханты-Мансийского леспромхоза.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Грачева Анна Александровна— от рабочих и служащих 
Усть-Иртышского лесопункта.

Член участковой избирательной комиссии Ереме
ев Иван Михайлович— от собрания рабочих и слу
жащие; Усть-Иртышского лесопункта.

По Сафьяноаскому 
избирательному участку N2 174

Председатель участковой избирательной комиссии 
Собачкин Алексей Иванович— от рабочих и служа
щих подсобного хозяйства ОРС’а Ханты-Мансийско
го леспромхоза.

Секретарь участковой избирательной комиссии Жо- 
лобова Мария Григорьевна— от рабочих и служащих 
подсобного хозяйства ОРС’а Ханты-Мансийского лес
промхоза.

Член участковой избирательной комиссии Кожев
ников Марк Михайлович—от рабочих и служащих 
подсобного хозяйства ОРС’а Ханты-Мансийского 
леспромхоза.

По Черемховскому 
избирательному участку N2 175

Председатель участковой избирательной комиссии 
Панкин Константин Михайлович— от профсоюзной 
организации рыбной промышленности Востока Усть- 
Назымского рыбозавода.

Секретарь . участковой избирательной комиссии 
Бессонова Вера Семеновна— от рабочих и служа
щих Усть-Назымского рыбучастка.

Член участковой избирательной комиссии Сал
тыкова Зинаида Прокопьевна—от первичной орга
низации Всесоюзного Ленинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи Самаровского консервного 
завода.

По Коневокому 
избирательному участку N9 176

Председатель участковой избирательной комис
сии Конев Константин Кириллович—от колхозни
ков колхоза «1-е Мая».

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Субботина Вера Николаевна—от колхозников кол
хоза «1-е Мая».

Член участковой избирательной комиссии Ка
лашников Иван Андреевич—от колхозников кол
хоза им. Чапаева.

По Шапшинскому 
избирательному участку N2 177

Председатель участковой избирательной комис
сии чемоданов Федор Никифорович—от колхозни
ков колхоза «13 лет Октября».

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Княжева Ираида Ивановна—от колхозников кол
хоза «13 лет Октября».

Член участковой избирательной комиссии Тур- 
наев Евгений Михайлович—от колхозников кол
хоза «13 лет Октября».

По Зенковскому 
избирательному участку № 178

Председатель участковой избирателе ой комис
сии Сигарев Семен Петрович—от Зенковской ком
мунистической организации.

Заместитель председателя участковой избиратель
ной комиссии Пачганов Леонид Прокопьевич—от 
колхозников колхоза им. Розы Люксембург.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Самарига Анна Тихоновна— от профсоюзной орга
низации учителей начальных и средних школ Зен
ковской семилетней школы.

Члевы участковой избирательной комиссии:
Котов Николай Николаевич—от Зенковской пер

вичной организации Всесоюзного Ленинского Ком
мунистического Союза Молодежи.

Пачганов Николай Иванович— от колхозников 
колхоза им. Розы Люксембург.

Пачганова Аксинья Ивановна— от колхозников 
колхоза им. Розы Люксембург. т  ь*

Колганова Александра Александровна—от рабо
чих и  служащих Зенковского рыбучастка.

По Косаревскому 
избирательному участку №179

Председатель участковой избирательной комис
сии Ивонин Григорий Яковлевич—от членов пром
артели «5 декабря».

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Захарова Нина Игнатьевна — от Зенковской ком* 
мунистической организации.

Член участковой избирательной комиссии Суслов 
Сергей Григорьевич— от членов промартели « 5 де* , 
кабря».

По Алекинскому 
избирательному участку N2 180

Председатель участковой избирательной комис
сии Кожевников Пантелеймон Михайлович— от кол
хозников колхоза имени Кирова.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Воробьева Екатерина Ивановна — от колхозников 
колхоза имени Кирова.

Член участковой избирательной комиссии П ано
ва Евдокия Прокопьевна— от колхозников колхоза 
имени Кирова.

По Сивсхребтскому 
избирательному участку №181

Председатель участковой избирательной комиссии 
Конев Александр Федорович—от Сивохребтской ком
мунистической организации.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Шмоиина Агриппина Ларионовна— от колхозников 
колхоза им. Ленина.

Член участковой избирательной комиссии Несте
рова Мария Власовна— от колхозной первичной ор
ганизации Всесоюзного Ленинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи.

По Долго-Плесовскому 
избирательному участку'№ 182 

Председатель участковой избирательной комиссии 
Паромов Георгий Трофимович— от колхозников кол
хоза «Северный рыбак».

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Горшков Федор Андреевич—от колхозников колхоза 
«Северный рыбак».

Член участковой избирательной комиссии Гри
горьева Анастасия Ивановна— от колхозников кол
хоза «Северный рыбак»,.

По Селияровскому 
избирательному участку № 183 

I Председатель участковой избирательной комиссии 
| Культиков Федот Ефимович— от Селияровской ком

мунистической организации.
Секретарь участковой избирательной комиссии 

Пальянова Парасковья Прокопьевна— от Селияров
ской первичной организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Молодежи.

Член участковой избирательной комиссии Паро- 
мова Зоя Арсентьевна— от колхозников к олхо#  
«Пролетарий».

По Балинскому 
избирательному участку № 184

Председатель участковой избирательной комиссии 
Конев Сергей Иванович— от Селияровской коммуни- 
ческой организапии.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Чекишева Мария Ефимовна— от Балансной первич
ной организапии Всесоюзного Ленинского Комму
нистического Союза Молодежи.

Член участковой избирательной комиссии Спири
донов Петр Никандрович— от колхозников колхоза 
им. Ворошилова.

По Чебукояскому 
избирательному участку № 185 

Председатель участковой избирательной комис
сии Панкин Петр Федорович— от колхозников кол
хоза «2-я пятилетка».

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Кожевникова Анилина Ильинична— от колхозни
ков колхоза «2-я  пятилетка».

Член участковой избирательной комиссии Само
лов Семен Афанасьевич— от колхозников колхоза , 
«2 -я  пятилетка».

По Скрипуновскому 
избирательному участку № 186.

Председатель участковой избирательной комиссии 
Замятин Александр Николаевич— от Зенковской ком
мунистической организации.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Арефьева Дарья Алексеевна— от колхозников кол
хоза «Ударник».

Члены участковой избирательной комиссии: 
Змановская Анна Федоровна—от колхозников 

колхоза «Ударник».

Кобылина Анна Федоровна^-от колхозников кол
хоза им. Куйбышева.

Змановский Леонид Григорьевич— от колхозни
ков колхоза им. Куйбышева.

По Юрты-Нялинсхому 
избирательному участку № 187

Председатель участковой избирательной комиссии 
Кузнецов Петр Григорьевич— от Нялинской комму
нистической организации.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Спиридонова Валентина Степановна—от Нялинской 
первичной организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи.

Член участковой избирательной комиссии Ситни- 
кова Татьяна Сергеевна—от колхозников колхоза 
«Красный рыбак».

По Поселок Няпинскому 
избирательному участку № 188

Председатель участковой избирательной комиссии 
Фемин Николай Григорьевич— от профорганизации 
учителей начальных и средних школ Нялинской 
семилетней школы.

Заместитель председателя участковой избиратель
ной комиссии Ведрова Зинаида Петровна—от проф
организации учителей начальных и средних школ 
Нялинской семилетней школы.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Санникова Антонина Ефимовна— от профорганиза
ции учителей начальных и средних школ Нялин
ской семилетней школы.

Члены участковой избирательной комиссии:
Савиных Иван Иванович— от Нялинской ком

мунистической организации.
Киселева Христина Трофимовна— от колхозни

ков колхоза «Трудовик».
Кошелева Апполинария Васильевна— от профор

ганизации учителей начальных и средних школ 
Нялинской семилетней школы.

Берлов Петр Семенович— от колхозников колхо
за «Трудовик».

По Пыжьянпвсиому 
избирательному участку №189

Председатель участковой избирательной комиссии 
Поспелов Григорий Михайлович— от членов-пайщи- 
ков Зенковского рыбкоопа.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Помазкин Георгий Иванович—от членов-пайщиков 
Зенковского рыбкоопа,

Член участковой избирательной комиссии Оен- 
кепов Иван Николаевич— от колхозников колхоза 
имени Сталина.

По Тоенькинскпму 
избирательному участку № 190

Председатель участковой избирательной комис
сии Конева Прасковья Трофимовна— от колхозни
ков колхоза им. Кирова.

Секретарь участковой избирательной комиссий 
Рассохин Фадей Анатольевич—от Пашкинской ком
мунистической организации.

Член участковой избирательной комиссии Аксе
нов Иван Васильевич—от колхозников колхоза 
им. Кирова,-

По Чучялиискому 
избирательному учестку № 191

Председатель участковой избирательной комиссий 
Исыпов ЕФим Трофимович— от колхозников колхо
за «Сталинская трибуна».

Секретарь участковой избирательной комиссии 
Елыкова Клавдия Ивановна—от колхозников кол
хоза «Сталинская трибуна».

Член участковой избирательной комиссии Ушаев 
Назар Васильевич—от колхозников колхоза «Ста
линская трибуна».

По Пашкичскому 
избирательному участку № 192

Председатель участковой избирательной комис
сии Картин Семен Митрофанович—от Пашкинской 
коммунистической организации.

Секретарь участковой избирательной комиссии Бак- 
шеев Василий Федорович— от Пашкинской первич
ной организации Всесоюзного Ленинского Комму
нистического Союза Молодежи.

Член участковой избирательной комиссии Широ
ков Степан Андреевич—от колхозников колхоза им. 
Смидовича.

По Кышчкоеекому 
избирательному участку № 193

Председатель участковой избирательной комиссии. 
Зайков Федор Яковлевич— от членов союза леса и 
сплава Кышиковского лесоучастка.

(Продолжение см. на 4 стр.)



Об утверждении состава 
в Верховный

(Продолжение).
С е к р е т а р ь  у ч а с к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о 

м и с с и и  Л у з и н а  Е л е н а  П а в л о в н а —от рьб очи х  
и  с л у ж а щ и х  К ы ш в к о в с к о го  л е с о у ч а с т к а .

Ч л е н  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и сси и  
П о с п е л о в  И ван  П а в л о в и ч —от к о л х о зн и к о в  
к о л х о з а  н м . Л е н и н а .

По Итьяховсксму 
избирательному участку № 194 

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  
к о м и с с и и  З а р у б и н  А л е к с е й  А б р о си м о в и ч — от 
к о л х о з н и к о в  к о л х о за  им . К а л и н и н а .

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а г е л ь н с й  ко
м и с с и и  Е р о с в м е н к о  А в н а  Ф и л и о п с о н а — от 
к о л х о зн и к о в  к о л х о за  им. К а л и н и н а .

Ч л е н  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и сси и  
Х о р о в  И ван  И в а н о в и ч —от к о л х о зн и к о в  к о л 
х о з а  им. К а л и н и н а .

По Вершинскому 
избирательному участку №  195 

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а те л ь н о й  
к о м и с с и и  К р ы л о в  В и к т о р  М и х ай л о в и ч — от 
В е р ш и н с к о й  к о м м у н и с т и ч е с к о й  о р га н и за ц и и .

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  ко 
м и с с и и  К а у р т а е в а  Г л а ф и р а  Ф и л и п п о в н а — от 
В е р ш и н с к о й  п е р в и ч н о й  о р г а н и з а ц и и  В с е с о 
ю зного Л е н и н с к о г о  К ом м у д и е т и ч е с к о го  Сою 
з а  М олод еж и  

Ч л е н  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и сси и  
М он ахов  Н и к о л ай  М и х ай л о в и ч — от к о л х о з  
н и к о в  к о л х о за  „3 я  п я т и л е т к а " .

По Больше-Варовсн ом у 
избирательному участку № 196 

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  
к о м и сси и  Ш у л в в и н  Д м и т р и й  Ф ед о р о в и ч  — 
о т  колхозн и ков  к о л х о за  „ Б о л ь ш о й .В а р * .

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а те л ь н о й  ко 
м и с с и и  С а л т а н о в а  В а л е н т и н а  А н т о н о в н а — от 
Б о л ь ш е  В а р о в ск о й  п е р в и ч н о й  о р га н и за ц и и  
В сесо ю зн о го  Л е в и н с к о го  К о м м у в и с т в ч е с к о -  
го  С ою за М олодеж и.

Ч л е н  у ч а с т к о в о й  и зб и р а т е л ь н о й  к о м и сси и  
А л и к о в  Д а н и л  М и х а й л о в и ч —от к о л х о зн и к о в  
к о л х о з а  „ Б о л ь н о й  В а р “ .

По Сым-Варовскому 
избирательному участку №  197 

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а т е л ь н о й  
к о м и сси и  К а й го р о д о в  И н н о к ен ти й  А ф а н а с ь 
е в и ч — от к о л х о зн и к о в  к о л х о з а  „Сын В ар ".

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о 
м и с с и и  А ликов- П е т р  Степанович—от к о л 
х о зн и к  в к о л х о з а  „Сыв-Вйр“.

Ч л ен  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и сси и  
Х а р а в а е е в  К и р и л л  Н и к о л а е в и ч —от к о л х о з
н и к ов  к о л х о за  „ С ч в - 8 а р .“

По Бзлогорскому 
избирательному участку № 198 

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а т е л ь н о й  
ко м и с с  п М едвед ев  А л е к с а н д р  Ф е д о р о в и ч — 
о т  к о л х о зн и к о в  к о л х о аа  „ З а р я  н овой  ж и 
з н и " .

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о 
м и с с и и  Р о г и н а  М н л о д о р а  П а в л о в ь а — от к о л 
х о з н и к о в  к о л х о за  „ З а р я  новой  ж и зн и " .

Ч л ен  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и сси и  
Б а т е в е * а  Е л и з а в е т а  П е т р о в н а — от к о л х е з н и  
к о в  к о л х о з а  „ З а р я  н овой  ж и з н и " .

По Ахт кислому 
избирательному участку Ив 199 

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  
к о м и с с и и  З а р у б и н  П а в е л  В а с и л ь е в и ч — от 
ко  х о зн и к о в  к о л х о з а  „3 -я  п я т и л е т к а " .

участковых избирательных комиссий по выборам 
Совет РСФСР по Самаровскому району

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а т е л ь н о й  к о 
м и сси и  К о б ы л в н а  А н н а  А л е к с е е в н а — о т  к о л 
х о зн и к о в  к олхоза  „ З я  п я т и л е т к а " .

Ч л ен  у ч а с т к о в о й  и зб и р а т е л ь н о й  к о м и с 
си и  Е р ем еев  М и х аи л  Я к о в л е в и ч —от к о л х о з 
н и к ов  к о л х о з а  „3 я  п я т и л е т к а " .

По Луговскому 
избирательному участку №  200

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а те л ь н о й  
к о м и с с и и  Н а у м ч и к  П ет р  И в а н о в и ч — о г  р а 
бочих  и с л у ж а щ и х  Б е л о го р с к о го  л е с о з а в о д а .

З а м е с т и т е л ь  п р е д зе д а т е .л я  у ч а с т к о в о й  и з 
б и р а т е л ь н о й  к о м и сси и  К о р к и н  К о н с т а н т и н  
В а р л а м о в и ч — от п р с ф о р г а н и з а ц и и  у ч и т е л е й  
н а ч а л ь н ы х  и с р е д н и х  ш к о л  Л у г о в е к о й  с е 
ми л етн ей  ш колы .

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о 
м и сси и  С и м онова Т а т ь я н а  Ф р о л о в н а —от 
Л у г о в е к о й  н е р в е ч е о й  о р г а н и за ц и и  В сесою з 
ного Л е н и н с к о го  К о м м у н и с т и ч е с к о го  Сою за 
М олодеж и.

Ч лен ы  у ч а с т к о в о й  и зб и р а те л ь н о й  к о м и сси и : 
К он ева  М а р га р и т а  Ф и л и п п о в н а — от Л у г о в  

сл о й  п ер р вч н о й  о р г а н и за ц и и  В с е с о ю зн о ю  
Ленинск*. гЭ* К о м м у н и с т и ч е с к о го  Сою з* М оло
до ж и.

З-ӓВьячов М и х аи л  Г Ь тро  *и т— от к о м м у н и с 
ти ч еск о й  о р г а н и за ц и и  Л ь г о в с к о г о  л е с о з а 
вода.

Т о л с т о г у з о в а  Е в д о к и я  И в ан о в н а  —о т  со б 
р а н и я  р а б о ч и х  и с л у ж м ц н х  Б е л о г о р с к о г о  
л е с о з а в о д а .

Б а ж е н о в  Н в к э з а й  Ф е д о р о в и ч — от п р о ф о р 
г а н и за ц и и  у ч и т е л е й  н а ч а л ь н ы х  и с р е д н и х  
ш к о л  Л у г о в е к о й  сем и л е т н е й  ш кол ы .

По Троицкому 
избирательному участку № 201

П р е д с е д а т е л ь  у ч .а с т х э в зй  и з б и р а т е л ь н о й  
к о м р с с и э  Ш ев ел ев  К о н с т а н т и н  Д а н и л о в и ч  — 
от Т р о и ц к о й  к о м м у н и с т и ч е с к о й  о р г а н и за ц и и .

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о 
м и сси и  Х в р ч о в а  Н и в а  А н д р е е в н а —о т  п ер  
вичной  о р г а н и за ц и и  В сесою зного  Л е н и н с к е  
го  К о м м ун и ст  ич< с к о го  .Союза М сл о д еж и .

Ч л ен  у ч а с т к о в о й  и зб и р ател ьн а  й к о м и сси и  
С п а с е н в и к о в а  Т а т ь я н а  И в а н о в н а —от к о л 
х о зн и к о в  к о л х о за  „ К р а с н ы й  У р а л " .

По Богдашкиксксму 
избирательному участку № 202.

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  
к о м и сси и  К р евьткр .н  А л е к с а н д р  Ф и л и п п о 
в е н - о т  к о л х о зн и к гв  к о л х о з а  „9-е я н в а р я * . 
С е к р е т а р ь  у ч а с тк о в о й  и зб и р а те л ь н о й  к о м и с 

сии П е л е н а е в а  З и н а и д а  Е в л а м н ь е в в а —от 
к о л х о зн и к о в  к о л х о за  „9-е я н в а р я " .

Ч л е н  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и сси и  
К р и в о н о го в  М и х а и л  П е т р о в и ч —о т  к о л х е з н и  
ков к о л х о з а  „9-е я н в а р я " .

По Затонекому 
избирательному участку N° 203

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  
к о м и с с и и  К а й го р о д о в  Н и к о л ай  П а в л о в и ч — 
от п р о м а р т е л и  „21 О к т я б р я " .

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а т е л ь н о й  ко
м и сси и  Р ы к о в а н о в а  К а п и т о л и н а  И в а н о в н а — 
о т  п р о м а р т е л и  „21 О к т я б р я " .

Ч л ен  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и с с и й  
Б е р д н и к о в  А л е к с а н д р  С е р г е е в и ч — от п р о м а р 
т е л и  „21 О к т я б р я " .

По Кирзаводскому 
избирательному участку № 2 0 4  

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й

к о м и сси и  М акси м ов П етр  И в ан о в и ч  — о т  
п р о м а р т е л и  „ П р о г р е с с " .

З а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я  у ч а с т к о в о й  и з 
б и р а т е л ь н о й  к о м и сси и  М алы ш ев  И ван  С т е 
п а н о в и ч — от п р о м ар тел и  „ П р о г р е с с " .

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а те л ь н о й  ко* 
м и с с и и  Н и к у р о з а  А гр и п п и н а  Т и м о ф е е в н а — 
о т  К и р за в о д с к о й  п е р в и ч н з й  о р ган  ш ац и и  
В сесо ю зн о го  Л ен и н ск о го  К о м м у н и с т и ч е с к о 
го  С ою за М ол од еж и .

Ч л евы  у ч а с т к о в о й  и зб и р а т е л ь н е й  к о м и сси й :
К у з н е ц о в а  А н и с ь я  И в а н о в н а — от и р о м ар  

т е л а  „ П р о г р е с о " .
Б у ты м о в  Л ео н и д  И л ь и ч — о т  п р о м а р т е л и  

„ П р о г р е с с " .
Е ю в с к и х  И ван  Ф е д о р о в и ч —от п р о м ар те 

л и  „ П р о г р е с с " .
С к ар ед н о в а  М а р н я  И в а н о в н а — от К и р за  

во д ско й  п ер ви ч н о й  о р г а н и з а ц и я  В сесо ю зн о 
го  Л е н и н с к о го  К о м м у н и с т и ч е с к о го  С ою за 
М о л о д еж и .

По Маткимскому 
избирательному участку № 205

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  
ком и сси и  Г о л о ш у б з н  М т х а и л  Ф е д о р о в и ч — 
о т  к о л х о зн и к о в  к о л х о за  им. Ч к ал о в а .

С екретарь" у ч а с т к о в о й  и зб и р а т е л ь н о й  к о 
м и с с и и  К у п л е н а  Г а л и н а  И в а н о в н а — от Мат* 
к а н с к о й  п е р в и ч а о й  о р г а н и з а ц и я  В с е с о ю зн о 
го  Л ен и н ск о го  К о м м у н и с т и ч е с к о го 7 С ою за  
М олод еж и .

Ч л т а  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и сси и  
Т а н о к з н  Ы и к гф э р  Г р и г о р ь е в и ч —от к о л х о з 
н и к о в  к о л х о за  им. Ч к а л о в а .

По Востыхойскому 
избирательному участку №  206

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  
ком и сси и  Л е в д ч н  Е з с г а ф и й  П а в л о в и ч  —  от  
к о л х о зн и к о в  к о л х о за  „Г олос р ы б а к а " .

С е к р ет ар ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а т е л ь н о й  к о 
м и с с и и  М о та ев а  А н н а  В а с и л ь е в н а — от к о л -  . 
х о зн и к о в  к о л х о за  „ Г о л о с  р ы б ак а "

Ч л е н  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и с с и и  
П у р г о в а  А н н а  И т ь и н ч ч ч а —от к о л х о зн и к о в  
к о л х о з а  „ Г о л о с  р ы б а к а " .

По Ягурьчхоэскому 
избирательному участку № 207

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а те л ь н о й  к е -  
м и с с и и  С а м ар и н  Я к о в  Ф е д о р о в и ч —от В э с т ы -  
х о й ск о й  к о м м у н и ст и ч ес к о й  о р г а н и з а ц и и .

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а те л ь н о й  ко- 
м и с с и  К об ы ли н з В ер а  С т е я а я о в н а —от к о л 
хозн и ков  к о л х о з а  „Н овы й  б ы т " .

Ч л е н  у ч а с т к о в о й  и т б а р а т е л ь й о й  к о м и сси и  
Ч е а к а с о в  И з а я  В а р ф о л о м е е в и ч —от к о л х о з 
н и к о в  к о л х о за  „Н овы й  быт*.

По Сеульскому 
избирательному участку №  208.

П р е д с е д а т е л ь  у ч а с т к о в о й  и зб и р а те л ь н о й г  
к о м и сси и  Л зм о т к о в  С теп ан  Д м и т р и е в и ч — о т  
к о л х о зн и к о в  к о л х о за  им. В о р о ш и л о в а .

С е к р е т а р ь  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о 
м и сси и  К о р е п а н о в а  Г а л и н а  С а м с о н о в н а — о т  
Я г у р ь я х о в с к о й  п е р в и ч ? о й о р г а н и з а ц и и  В с е 
сою зного  Л е н и н с к о г о  К о м м у н и с т и ч е с к о г о  Со
ю за М ол од еж и .

Ч лен  у ч а с т к о в о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и с с и я  
З с гв а зд и н  Н и кол ай  Д а в ы д о в и ч — от к о л х о зн и 
ков к о л х о з а  и м  В о р о ш и л о в а .

(Окончание в следующем номере).

в а я я

ВЫПОЛНИТЬ ПЛАН ПУШНЫХ 
ЗАГОТОВОК

сӧвских Николай— на 110 и [сезона сидят дома. Устранился! 
Гришкин Иван— на 101 ,5  про-1 от руководства выполнением п л а - [

Охотники Иннокентий Ники- поздней ночи Пуртовы нахо- 
форович и Иван Никифорович ;дятея на  промысле, любовно 
Пуртовы из Востыхойского кол
хоза «Голос рыбака» ежегодно 
перекрывают план заготовки
шкурок пуш ного зверя.

Ь начале нынеш него сезона 
охоты обе ох етвика уверенно 
заявляли:

— Для нас всегда урожай 
зверя.

Это они доказали на деле. 
В любую погоду с утра до

относятся к евоему делу, при
меняют разнообразные методы 
охоты. Уже в половине декаб
ря они вдвое перекрыли квар
тальное задание: каждый из них 
сдал цветной пушнины ва1.200 
рублей.

Промысловик Собакин Ва
силий выполнил кв&ртальвыб 
план заготовки пуш вйвы к 15 
декабря в а  121 процент, Пле-

цента.
Охотники Сеульского пром- 

охотхозяйства дали обещание 
ко дню выборов в Верховный Со
вет РСФСР— 9 февраля 1947 го
да— вдвое перекрыть свое се
зонное задание.

Наряду с лучшими охотника
ми, неустанно работающими на 
промысле, есть ж такие, кото
рые на промысел не выходят, не 
ищут зверя, а ждут, когда он 
сам в  ник  придет. Охотники 
Белогорского колхоза «Варя 
новой жизни» в течение всего

на заготовки пушнины и предсе 
датель колхоза Звягин, не тре
бующий от охотников выхода 
н а  промысел. Хуже того, по его 
распоряжению бригадир охот- 
бригады Усманов на длительное 
время был направлен в извоз. 
Его не касается, что колхоз взял 
обязательство сдать в IV квар - 
тал е  пушнины на 2.900 рублей. 
Колхозные охотники сдали пуш
нин ы  в счет плана только на 
900 рублей а  квартал уж е кон
чается.

Исполком Троицкого сельско

го Совета (председатель тов. 
Спасеяников) должен потребо
вать от председателя Белогор
ского колхоза Звягина неуклон
ного выполнения плана пуш ных 
заготовок, выставления н а  про
мысел всех охотников.

План заготовки- пушнины 
должен быть выполнен. Долг 
каждого промысловика—ознаме
новать день выборов в Верхов
ный Совет РСФСР новыми ус
пехами на охотничьем промысле.

В. Я. Звягин
■и»

Ответ. родоятор 
А. И. ЦЙБИЛЕВ.

Р Д  07069 Ханты-Мансийская типографе* издательства газеты „Сталинокая три ти я , Тираж 45*0


